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A VÉGZŐS KÖZÉPISKOLÁSOK MÁR AZ UNIÓS LEHETŐSÉGEKBEN GONDOLKODNAK 

Népszerű a jogi és az orvosi pálya 
A szegedi középiskolák végzős diákjainak két és fél hetük 

van eldönteni, melyik felsőoktatási intézményben sze-
retnének továbbtanulni. A fiatalok többsége szülői kény-
szer nélkül, maga választ, leginkább érdeklődési körének 

megfelelően. Sokan már az uniós lehetőségekben gon-
dolkodnak. 

Az idei tanév végzős közép-
iskolásai már európai uniós 
állampolgárként teszik le az 
érettségi és a felvételi vizsgát. 
A felvételi eljárásban ugyan 
nem lesznek az eddigiekhez 
képest jelentős változások, az 
unió adta lehetőségek mégis 
valószínűleg sok tizennyolc 
éves döntését meghatároz-
zák. 

Slágerképzések 
A szegedi Radnóti Miklós 

Gimnázium igazgatóhelyette-
se, Drevenka Istvánné büsz-
kén meséli, iskolájukban évek 
óta elenyésző azon tanulók 
száma, akik nem szeretnének 
továbbtanulni. Megítélése 
szerint idén sem fog változni a 
már megszokott trend: to-
vábbra is a jogi, közgazdasági, 
orvosi pályák a legnépszerűb-

bek. Mint mondja, több olyan 
tanulójuk akad, aki valamelyik 
országos tanulmányi verse-
nyen elért kiemelkedő helye-
zése miatt máris felvételt 
nyert valamelyik egyetemre. A 
diákok nagy része ráadásul 
már nyelvvizsgával a zsebé-
ben indul neki a felsőokta-
tásnak. 

Az angol tagozatos Jagodics 
Ivett a szegedi jogi karra sze-
retne bejutni, de második le-
hetőségként a bölcsészkar 
kommunikáció szakán is gon-
dolkodik. A nyelvtudás terén 
mindenesetre nem áll rosszul: 
angol felsőfokúja mellé egy 
francia középfokú nyelvvizs-
gát is magáénak tudhat. - Mi-
vel a jövőt egyértelműen az 
Európai Unió kínálta lehető-
ségekben látom, szívesen részt 
vennék például francia jogi 
képzésben. Nem riaszt el a jogi 

A radnótis Jagodics Ivett a szegedi jogi karra szeretne bejutni, Bari Gábornak régi álma, hogy 
orvos legyen FOTÓ: MISKOLCZI RÓBERT 

HATARIDOK 

A március elsejéig beadható jelentkezés akkor érvényes, ha a 
diák az A jelű jelentkezési lapot a B jelű intézményi lappal és a 
rajtuk lévő befizetett csekkel együtt adja postára. Ezt követően a 
felvételiző április második felében értesítő levelet kap az Országos 
Felvételi Irodától jelentkezése nyilvántartásba vételéről. A közös 
érettségi felvételi írásbeli vizsgák május 17-18-19-én, az egy-
séges írásbelik június 23-24-25-én lesznek. Szóbelizni az egyes 
intézmények által meghatározott júniusi, júliusi időpontokon 
mehetnek a középiskolások, a ponthatárokra július 20-áig kell 
várni. 

hivatástól, hogy gyakran em-
legetik, mennyire telített ez a 
pálya, szerintem mostanában 
a legtöbb területen túlképzés 
folyik - magyarázza Ivett. 

Önállóan döntött 
Osztálytársa, Friedrich Uta 

szintén a szegedi jogi egye-
temet írja majd be első helyre, 
de szívesen kipróbálná az an-
gol-indológia bölcsész szakot 
is. A későbbiekben például jo-
gi tolmácsként tudná elkép-
zelni magát. Azt mondja, vá-
lasztásában nem annyira kar-
rierista megfontolások, sokkal 
inkább adottságai, érdeklődé-
si köre volt a döntő tényező. 
Hiába menne a bölcsészkarra, 
pedagógusnak nem tartja ma-
gát alkalmasnak. 

Bari Gábor régi álma, hogy 
orvos legyen és bekerüljön a 
Szegedi Tudományegyetem 
Általános Orvostudományi 
Karára. - Bár szüleim is orvo-
sok, saját magam döntöttem 
el, hogy ide adom be a felvéte-
li lapomat. A Radnótiban spe-
ciális kémia tagozatos vagyok, 
ez jól megy, biológiából azon-
ban szükségem van magánta-
nárra. Tisztában vagyok vele, 
milyen nehéz az orvosi, de 
egyelőre még tele vagyok illú-
ziókkal - meséli a fiú. 

Szegeden maradnak 
Közgazdasági egyetemre sze-

retne felvételt nyerni Nagy Ju-
dit, a Széchenyi István Gimná-
zium általános tantervű osztá-
lyának tanulója. Az internetről 

WWW.DELMAGYAR.HU 

RANDI-rovat 

Randizok figyelmébe! Tovább-
ra is várjuk leveleiteket, 

ugyanúgy hirdethettek, mint 
eddig: a mellékelt ábrát vág-

játok ki, s ragasszátok az üze-
netet tartalmazó, névvel, cím-
mel ellátott borítékra. Neve-
teket, címeteket nem közöl-
jük, az üzenetek tartalmáért 
felelősséget nem vállalunk. A 
borítékra írjátok rá: Randi-ro-
vat! Címünk: 6720 Szeged, 
Stefánia 10. Sajtóház. Üzen-

hettek SMS-ben is, ennek szá-
ma: 20/9432-663. 

CSAK KOMOLYAN 

Én egy 32 éves vásárhelyi fiú 
vagyok, szeretnék megismer-
kedni egy kedves, megbízha-
tó, önmagára is igényes, vi-
dám természetű lánnyal. A vá-
laszokat „Csak komolyan" jel-
igére várom. 
FIÚ KERES LÁNYT 

180 cm magas, 75 kg, 24 éves 
srác keres egy lányt komoly 
kapcsolatra vagy csak barát-
ság céljából. Küldj SMS-t a 
20/557-1876-os számra. 

Komoly kapcsolatra vágyok. 
24 éves fiú 17-20 éves lányok 
jelentkezését várja. 30/388-
7649 

ÍR, LATIN ÉS MAGYAR ZENE BŰVÖLETÉBEN 

Külföldön is hódít a Nox 
A magyar népzenét a leghite-
lesebb és legszórakoztatóbb 

formában a Nox együttes 
képviseli hazánkban. A zene-
kar két lemezéből több mint 
húszezer példány kelt el, és 

külföldön is egyre nagyobb az 
érdeklődés produkciójuk 

iránt. 

A Nox sikertörténete két esz-
tendővel ezelőtt kezdődött, 
amikor is a tagok úgy hatá-
roztak, hogy ír, illetve latin 
népzenére építenek muzsi-
kát magyar köntösben. Első, 
népdalok feldolgozásait fel-
vonultató lemezük beara-
nyozódott, és új, Bűvölet ne-
vű korongjuk is nagyon kö-
zel áll a tizenötezres pél-
dányszámhoz. - Iszonyato-
san nagy bátorság kellett ah-
hoz, hogy egy „szokatlan" 
zenei anyagot a piacra dob-
junk, de az eladott lemezek 

Péter Szabó Szilvia, a Nox 
énekesnője 

száma jól mutatja, nem hoz-
tunk rossz döntést - vallotta 
Nagy Tamás, a sikeres duó 
egyik „pillére" a Randevúnak 
adott nyilatkozatában. - Új 
alkotásunk pedig továbblé-
pés. Immáron nem feldolgo-
zások szólalnak meg a leme-
zen, hanem saját dalok. Sok-
szor hihetnénk, hogy egy ál-

talunk nem ismert népdal 
átiratát halljuk, esetleg vala-
melyik musical vagy rock-
opera betétdala csendül fel, 
ne hagyjuk azonban becsap-
ni magunkat, valójában min-
den hangjegy 2003-ban író-
dott. 

Tomi és a gyönyörű Péter 
Szabó Szilvia egyébként közel 
húsz éve áll szoros kapcso-
latban a népzenével. Szilvi 
már kisgyermekkorában 
sok-sok népdalt elsajátított, 
míg a „fürge" fiú, amióta járni 
tud, a néptánccal foglalkozik. 
A fiatal tehetségek hivatásuk-
nak tartják ezen művészi ágat, 
úgy vélik ugyanis, a magyar 
népzene nem konzerv, hanem 
élő műfaj, amely bárhol, bár-
mikor élő hangulatot teremt. 

A Nox számára az igazi nép-
szerűséget talán a Százszor 
ölelj! című daluk hozta meg, 
mely egyszerre közönségked-
venc lett mind a rádiókban, 
mind a televíziókban. A vi-
deoklipről Tamás elárulta, 

hogy a benne szereplő köz-
életi személyiségek nagyon jó 
barátaik és a remek csapat-
munkának köszönhetően csu-
pán egyetlen napig tartott a 
forgatás. 

Az ízig-vérig magyar 
Nox-produkciót Szlovákia, 
Felvidék, Erdély, illetve több 
határ menti ország mellett az 
Egyesült Államokban is ér-
deklődéssel várják. A Cleve-
landben, valamint New York-
ban élő magyarokkal napi 
kapcsolatban áll a páros és a 
Külügyminisztérium közre-
működésével a tengerentúlra 
is szeretnék eljuttatni muzsi-
kájukat. Mivel a Nox nem 
számít szokványos pope-
gyüttesnek - alkotásaiban a 
magyar népzene elemei öt-
vöződnek Magyarország 
európai uniós csatlakozásá-
val méltán nyílhat nagyobb 
lehetőség nemcsak dalaik, 
hanem hazánk népszerűsíté-
sére is. 

KÓCZÁN BÁLINT 

tölt le magának felkészítő anya-
gokat, matekból pedig ő is ma-
gántanárhoz jár. Bizonyítvá-
nyában az ötösök mellett csak 
néhány négyes szerepel, van 
egy középfokú nyelvvizsgája, a 
közgázra való bekerülési esé-
lyeit azonban elég borúsan lát-
ja. - Ha nem vennének fel, nem 
igazán lennék csalódott. Sőt ak-
kor lepődnék meg, ha sikerülne 
-jegyzi meg Judit. 

A tizenkettedik évfolyamos 
diákok abban mindenesetre 
valamennyien egyetértettek, 
hogy nem szívesen mennének 
el Szegedről máshová tanulni. 
Legtöbbjük meg sem kockáz-
tatja ezt azzal, hogy a felvételi 
lapon akár egy helyen is más 
város intézményét jelöli majd 
meg. 

PATAKFALVI DÓRA 

Új magyar fiúbanda 
A VIP együttes és kortársai megszűnése óta nem volt idehaza iga-
zi „fiúcsapat" a poppalettán, ám most helyzet változni látszik. 
West Company néven ugyanis létrejött egy új formáció. A négy-
tagú csapat saját bevallása szerint igazán sokrétű zenét játszik 
majd, amelyet zenészi múltjuknak köszönhetően tudnak megva-
lósítani. Dalaik a rock és a pop határmezsgyéjén mozognak. 

EÄÄS feltételekrolEérdeklodjön 

Az átlagfogyasztás: 4,91/100 km, C02-kibocsátás: 119 g/km 

Pécskai Autóház Kft. 
Szeged , Sárosi u. 11/B 
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